
 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY MIEJSKIEJ BRZEGU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeg na 2024 r. oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Brzeg na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609)  Rada Miejska Brzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/636/23 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 19.12.2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Brzeg na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 2.600,00 zł  

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa   o kwotę 2.600,00 zł 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 2.600,00 zł 

dochody bieżące - 2.600,00 zł 

paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - 2.600,00 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu gminy o kwotę 2.639.500,00 zł  

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2.639.500,00 zł 

rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  o kwotę 2.639.500,00 zł 

dochody majątkowe - 2.639.500,00 zł 

paragraf 6280 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - 2.639.500,00 zł; 

3) zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 147.460,06 zł  

paragraf 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach - 147.460,06 zł; 

4) zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 624.333,00 zł 

paragraf 906 -  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 1504



finansowanego z udziałem tych środków - 605.930,73 zł 

paragraf 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 18.402,27 zł; 

5) zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 479.472,94 zł  

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa   o kwotę 2.600,00 zł 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 2.600,00 zł 

wydatki bieżące - 2.600,00 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 2.600,00 zł 

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 476.872,94 zł 

rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi  o kwotę 476.872,94 zł 

wydatki bieżące - 476.872,94 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 476.872,94 zł; 

6) Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 2.639.500,00 zł  

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2.639.500,00 zł 

rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 2.639.500,00 zł 

wydatki majątkowe - 2.639.500,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.639.500,00 zł; 

7) załącznik nr 2 „Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok” do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 8 „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok” do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2024 r. przedstawia się następująco: 

1) Dochody ogółem 238.115.904,07 zł 

z tego:  

- dochody bieżące 194.077.430,07 zł 

- dochody majątkowe 44.038.474,00 zł 

2) Przychody 27.179.894,94 zł 

Razem 265.295.799,01 zł 

3) Wydatki ogółem 262.394.851,01 zł 

z tego:  

- wydatki bieżące 194.609.303,01 zł 

- wydatki majątkowe 67.785.548,00 zł 

4) Rozchody 2.900.948,00 zł 

Razem 265.295.799,01 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Brzegu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Brzegu 

 

Waldemar Wysocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1504



 

Paragr. Nazwa

1 2 3 4

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 476 872,94

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 605 930,73

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 5 097 091,27

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 21 000 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 2 900 948,00

R a z e m 27 179 894,94 2 900 948,00

P R Z Y C H O D Y

w tym:

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 476 872,94

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków 605 930,73

950 Wolne środki 5 097 091,27

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 21 000 000,00

 R a z e m 27 179 894,94

R O Z C H O D Y  

992 Spłata kredytów i pożyczek

BGK w Opolu 1 658 542,00

NFOŚ i GW w Warszawie 222 406,00

BS w Brzegu 700 000,00

BGK w Warszawie 320 000,00

R a z e m 2 900 948,00

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

NA  2024 ROK

Przychody

w zł

Rozchody

w zł

Załącznik nr 1 do uchwały nr II/11/24 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1504



1 2 3 4 5 6

1. 400 40001

Budowa zeroemisyjnego źródła ciepła sieciowego na biomasę o mocy 6 MW

na rzecz BPEC w Brzegu 22 818 588,00 Dofinansowanie z BP

400 40001 Razem 22 818 588,00

1. 600 60016 Przebudowa ul. Poprzecznej 6 500 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 600 60016 Modernizacja układu komunikacyjnego w obszarze zabytkowego centrum Brzegu 1 350 000,00 Dofinansowanie z BP

3. 600 60016

Wzmocnienie mostu kratownicowego wraz z remontem ulicy Kępa Młyńska 

w Brzegu 5 000 000,00 Dofinansowanie z BP

4. 600 60016 Budowa ul. Śliwkowej 1 496 000,00 Dofinansowanie z BP

5. 600 60016 Przebudowa przejść dla pieszych na terenie Gminy Brzeg 2 204 000,00 Dofinansowanie z BP

6. 600 60016 Przebudowa ul. Starobrzeskiej 200 000,00

7. 600 60016 Przebudowa ul. Słowackiego 150 000,00

8. 600 60016 Budowa centrum przesiadkowego - II etap 150 000,00

9. 600 60016 Wykonanie projektu budowy ulicy Filozofów 42 000,00

600 60016 Razem 17 092 000,00

1. 600 60017 Przebudowa podwórek przy ul. Szkolnej - I etap 130 000,00

2. 600 60017 Rewitalizacja miejskich podwórek w Brzegu 2 900 000,00 Dofinansowanie z BP

600 60017 Razem 3 030 000,00

1. 700 70004

Zakup urządzenia do kompensowania mocy biernej wraz z montażem w budynku 

ZNM/MOPS 18 000,00

700 70004 Razem 18 000,00

1. 710 71035 Przygotowanie terenu pod pochówki na cmentarzu przy ul. Starobrzeskiej 700 000,00

2. 710 71035

Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Domu Przedpogrzebowego na 

Cmentarzu Komunalnym przy ul. Starobrzeskiej w Brzegu 60 000,00

710 71035 Razem 760 000,00

1. 750 75023 Komputeryzacja Urzędu Miasta 80 000,00

2. 750 75023 Zakup aplikacji do obsługi KSEF 113 000,00

3. 750 75023 Przebudowa kanalizacji ogólnospławnej na terenie Urzędu Miasta w Brzegu 90 000,00

4. 750 75023

Rewaloryzacja budynku Urzędu Miasta w Brzegu z dostosowaniem do wymogów 

przeciwpożarowych 440 654,00

750 75023 Razem 723 654,00

1. 801 80104 Rewaloryzacja elewacji budynku PP nr 4 420 000,00 Dofinansowanie z BP

801 80104 Razem 420 000,00

1. 851 85195 Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w BCM 10 000,00

851 85195 Razem 10 000,00

1. 900 90004

Rewaloryzacja dawnego założenia Gaju Bohaterów przy zbiorniku Kwadratówka na 

terenie Parku Wolności w Brzegu 870 000,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

2. 900 90004 Przebudowa schodów terenowych w Parku Centralnym w Brzegu 181 200,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

3. 900 90004

Wykonanie projektu pn. "Rewaloryzacja skweru przy Placu Bramy Wrocławskiej po 

rozbiórce pomnika wraz z oświetleniem alejki łączącej ul. Wrocławską i ul. Oławską 50 000,00

4. 900 90004 Rewaloryzacja ogrodów zamkowych 3 150,00

5. 900 90004 Rewaloryzacja Parku Centralnego w Brzegu 1 850,00

900 90004 Razem 1 106 200,00

1. 900 90005 Ciepłe Mieszkanie w Gminie Brzeg 1 000 000,00

Finansowanie 

z WFOŚiGW

2. 900 90005 Ciepłe Mieszkanie w Gminie Brzeg - II nabór 2 639 500,00

Finansowanie 

z WFOŚiGW

900 90005 Razem 3 639 500,00

1. 900 90095

Dotacja celowa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych na przebudowę infrastruktury 

ogrodowej 15 000,00

900 90095 Razem 15 000,00

1. 921 92120

Dotacje do prac budowlanych i konserwatorskich przy obiektach wpisanych 

do wojewódzkiego rejestru zabytków 996 932,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

921 92120 Razem 996 932,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK

Lp.
Dodatkowe 

informacje
Nazwa zadania inwestycyjnegoRozdziałDział

Plan na 2024 r.

w zł     

Załącznik nr 2 do uchwały nr II/11/24 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1504



1. 926 92601

Budowa kompleksu basenowego wraz z zapleczem sanitarnym 

przy ul. Korfantego w Brzegu 9 439 674,00 Dofinansowanie z BP

2. 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Brzeg poprzez rewitalizację obiektów 

sportowych 2 993 000,00

Możliwość 

dofinansowania z UE

3. 926 92601 Zakup elementów zespołu automatyki - kąpielisko przy ul. Korfantego 25 000,00

4. 926 92601 Budowa oświetlenia płyty głównej boiska przy ul. Sportowej w Brzegu 100 000,00

5. 926 92601

Budowa kompleksu rekreacyjnego przy ul. Korfantego w Brzegu w zakresie placu 

zabaw wraz z urządzeniami dla dzieci niepełnosprawnych, w tym huśtawką dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz tężnią solankową 228 000,00

926 92601 Razem 12 785 674,00

1. 926 92695 Przebudowa boiska przy PSP nr 8 2 390 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 926 92695 Odbudowa nawierzchni boiska piłkarskiego przy ul. Sportowej w Brzegu 1 980 000,00 Dofinansowanie z BP

926 92695 Razem 4 370 000,00

R a z e m   w y d a t k i 67 785 548,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1504


		2024-05-31T11:31:15+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




